

## Mersen : Chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre 2013

**Paris, le 26 juillet 2013** - Mersen (Euronext FR0000039620 – MRN), expert mondial des matériaux et équipements pour les environnements extrêmes, la sécurité et la fiabilité des équipements électriques, a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 190,5 millions d'euros pour le 2<sup>ème</sup> trimestre 2013.

« Nous avons enregistré une reprise limitée de l'activité au 2<sup>ème</sup> trimestre, par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2013. Au global, le niveau d'activité du 1<sup>er</sup> semestre est en ligne avec celui du 2<sup>ème</sup> semestre 2012. Cependant, le contexte économique étant toujours difficile, le Groupe n'attend pas de reprise sensible au 2<sup>ème</sup> semestre. Nous ajustons donc notre objectif de chiffre d'affaires pour l'année 2013. L'ensemble des équipes reste focalisé sur les mesures d'adaptations lancées fin 2012 qui ont déjà été plus efficaces que prévu. Mersen pourra ainsi limiter l'impact de la baisse de volume d'activité sur sa marge opérationnelle courante qui devrait se situer autour de 8% au premier semestre et entre 8% et 8,5% pour l'année 2013» a déclaré Luc Themelin, Président du Directoire de Mersen.

### Chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre 2013

Le chiffre d'affaires du 2<sup>ème</sup> trimestre 2013 s'établit à 190,5 millions d'euros. Il est **en croissance de 2,1%** à périmètre et changes constants par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2013 et en décroissance organique de 8,9% par rapport à la même période l'année dernière.

	T2 2013	T2 2012	croissance totale	croissance organique
Pôle Matériaux	76,9	92,7	-17,0%	-16,5%
Pôle Electrique	113,6	119,2	-4,7%	-3,0%
<b>Total Groupe</b>	<b>190,5</b>	<b>211,9</b>	<b>-10,1%</b>	<b>-8,9%</b>
Europe	70,6	72,8	-3,0%	-3,1%
Asie-Pacifique	40,2	58,7	-31,6%	-29,6%
Amérique du Nord	68,7	70,8	-2,9%	-1,1%
Reste du Monde	11,0	9,6	15,1%	12,9%
<b>Total Groupe</b>	<b>190,5</b>	<b>211,9</b>	<b>-10,1%</b>	<b>-8,9%</b>

*Chiffres non audités - Chiffre d'affaires retraité des activités destinées à être cédées*

Les ventes dans le Pôle **Matériaux** se sont inscrites en repli organique de 16,5% en raison du ralentissement du marché du solaire avec notamment une baisse des livraisons aux fabricants de

polysilicium. Hors solaire, la baisse serait limitée à -5,7%. Le Groupe bénéficie, comme au 2<sup>ème</sup> trimestre de l'année dernière, de la poursuite des livraisons importantes pour la chimie. Il a bénéficié également de la bonne tenue de l'aéronautique tandis que les industries de procédés sont en repli.

Les ventes du pôle **Electrique** ont enregistré une baisse de 3,0% à périmètre et change constants. En Europe, le repli a touché principalement les industries de procédés ; en Amérique du Nord et en Asie, on constate une reprise de la demande sur le marché de l'électronique.

Le contexte économique en **Europe** continue d'être morose dans les industries de procédé et le solaire mais le Groupe bénéficie sur cette zone du contrat SABIC et de la bonne tenue du secteur des transports qui lui permettent de limiter la décroissance à -3,1%.

En **Asie**, la décroissance de 30% s'explique en grande partie par le déplacement des facturations constatées au 1<sup>er</sup> semestre 2012 pour le marché de la chimie de cette zone vers l'Europe, l'Amérique du Nord et le Moyen Orient. La zone subit par ailleurs le ralentissement du marché du solaire ainsi que la non récurrence de livraisons de produits éoliens de première monte. Les ventes en Asie sont toutefois en reprise de plus de 5% par rapport au premier trimestre 2013.

La zone **Amérique** affiche une baisse limitée de 1% sur le trimestre, avec un ralentissement des industries de procédés et une bonne tenue de l'activité sur les autres marchés.

### Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> semestre 2013

Le chiffre d'affaires semestriel du Groupe s'élève à 377,0 millions d'euros. Il est **stable par rapport au 2<sup>ème</sup> semestre 2012** et en retrait de 9,1% à périmètre et changes constants par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2012

	S1 2013	S1 2012	croissance totale	croissance organique
Pôle Matériaux	153,6	176,5	-13,0%	-12,6%
Pôle Electrique	223,4	242,8	-8,0%	-6,6%
<b>Total Groupe</b>	<b>377,0</b>	<b>419,3</b>	<b>-10,1%</b>	<b>-9,1%</b>
Europe	142,7	146,6	-2,8%	-2,8%
Asie-Pacifique	78,1	109,8	-28,9%	-26,9%
Amérique du Nord	136,3	142,4	-4,3%	-3,0%
Reste du Monde	19,9	20,5	-2,6%	-3,9%
<b>Total Groupe</b>	<b>377,0</b>	<b>419,3</b>	<b>-10,1%</b>	<b>-9,1%</b>

*Chiffres non audités - Chiffre d'affaires retraité des activités destinées à être cédées*

## Perspectives

Compte tenu des perspectives de rebond limitées en Asie et de la persistance d'un contexte économique difficile en Europe, le Groupe anticipe désormais un objectif de chiffre d'affaires 2013 en retrait de l'ordre de 5% à périmètre et changes constants, alors qu'il était attendu précédemment un chiffre d'affaires en ligne avec celui de 2012.

Toutefois, grâce à l'efficacité des plans de restructurations mis en œuvre, le Groupe limite l'impact de la baisse d'activité sur ses marges et prévoit désormais :

- une marge opérationnelle courante autour de 8% au premier semestre 2013
- une marge opérationnelle courante entre 8% et 8,5% sur l'année (contre 9% anticipée auparavant)
- une marge d'EBITDA entre 13% et 13,5% sur l'année (contre 14% anticipée auparavant).

---Fin---

## Prochains rendez-vous

Résultats du 1<sup>er</sup> semestre : 29 août 2013 après Bourse

## A propos de Mersen

Expert mondial des matériaux et équipements pour les environnements extrêmes, la sécurité et la fiabilité des équipements électriques, Mersen conçoit des solutions innovantes adaptées aux besoins de ses clients pour optimiser leur performance industrielle dans des secteurs porteurs : énergies, transports, électronique, chimie/pharmacie et industries de procédés.

Mersen, qui rassemble environ 6 800 collaborateurs répartis dans plus de 40 pays, a publié un chiffre d'affaires pour 2012 de 811 millions d'euros.

**Le Groupe est coté sur le Compartiment B de NYSE Euronext**

Visitez notre site Internet [www.mersen.com](http://www.mersen.com)

### Contact Investisseurs et Analystes

Véronique Boca  
Directeur de la communication financière  
Mersen  
Tél. + 33 (0)1 46 91 54 40  
Email : [dri@mersen.com](mailto:dri@mersen.com)

### Contact Presse

Nicolas Jehly / Guillaume Granier  
  
FTI Consulting Strategic Communications  
Tél. +33 (0)1 47 03 68 10  
Email : [nicolas.jehly@fticonsulting.com](mailto:nicolas.jehly@fticonsulting.com) /  
[guillaume.granier@fticonsulting.com](mailto:guillaume.granier@fticonsulting.com)